
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Черемховский район Иркутская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД СЕЛА ТАЛЬНИКИ  

 
 

П Р И К А З   

№ 42/1 
 
31.08.2022г.   

 
Об открытии консультационного пункта и  
организации его работы в МКДОУ  
детский сад села Тальник. 

 
 
В соответствии с пунктом 3 статьи 64 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»; Приказом Министерства образования и науки 
РФ от 30.08.2014 №1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основнвм общеобразовательным программам 
дошкольного образования», в целях обеспечения единства и преемственности семейного и 
общественного воспитания, оказания консультативной педагогической помощи семьям, 
воспитывающим детей дошкольного возраста на дому.  
  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Открыть  консультационный пункт на базе МКДОУ детского сада села Тальники с 

01.09.2022г. 
2. Разработать и утвердить положение о Консультационном пункте МКДОУ д/с с. 

Тальники 
3. Утвердить состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с родителями, 

законными представителями  
4. Создать на сайте ДОУ раздел, обеспечивающий возможность родителям получения 

информации о видах и порядке предоставляемых консультационным центром услуг. 
5. .Разместить информацию о работе муниципального консультационного центра в 

ДОУ в доступном для родителей (законных представителей) месте. 
6.  Утвердить годовой план работы  консультационного пункта в ДОУ на 2022-2023 

учебный год. 
7.  Утвердить график работы  консультационного пункта в ДОУ на 2022-2023 учебный 

год. 
8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Заведующий МКДОУ Е.В. Спешилова. 


		2022-12-06T15:12:05+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД СЕЛА ТАЛЬНИКИ
	Я являюсь автором этого документа




